
Information till SÄK.s styrelse om ev. projekt för den Vita Älghunden. 
 

Den Vita Älghunden har under de senaste 10 åren ständigt minskat i population med små 
föryngringar, och har i stort sett betraktats som en sakta men säker utdöende ras i Sverige.  
Registreringarna har de senaste 5 år sett ut enl. följande. 2018 = 31 st. 2019 = 34 st. 2020 = 
25 st. 2021 = 56 st. och 2022 = 36 st. (alla siffror är inkl. ett par importer varje år) 
 
Man har lite hälsoproblem i rasen såsom allergier, exem, epilepsi, tandbortfall, HD och den 
senaste tiden också nåt PRA fall. Inavelsdepression i form av små kullar och låga 
dräktighetssiffror. 
 
Svenska Vithundklubben har ett stort samarbete och kontaktnät i Norge, där rasen tydligen 
är större, och det finns enl. dom själva en större efterfrågan av valpar där än det gör i 
Sverige. Därmed inte sagt att efterfrågan är låg i Sverige inom Vithundklubben. 
 
Vintern/våren 2022 kom Vithundklubben till SÄK.s Avelskommitté med frågan om vad man 
skulle göra för att försöka rädda rasen eller om det över huvud taget gick att rädda rasen. 
Vithundklubben själva var starkt inne på att försöka göra inkorsningar med annan ras för att 
få in "nytt friskare blod" och därigenom utöka det genetiska materialet. 
 
Avelskommittén hade ett par möten och löpande kontakter med Vithundklubben och 
diskuterade olika scenario/ förslag. Vithundklubben själva hade också tagit kontakt med SKK 
om problemen i rasen och deras tankar. 
 
På Vithundklubbens årsmöte 2022 beslutades det också att man skulle undersöka 
möjligheten med inkorsning för att på så sätt försöka rädda rasen framöver. 
 
Man gick ut till samtliga medlemmar i klubben (och Norska medlemmar) med en frågeenkät 
med frågor om rasen, såsom hälsa, jakt, exteriör, om man vill fortsätta med Vithunden, mm. 
Enkäten sammanställdes efter genomgång av AK och Vithundklubben. 
 
Man kallade därefter till ett möte med SKK och gick igen om svaren och den fortsatta vägen 
framåt. SKK informerade om deras sätt att se på frågorna och svaren för ett ev. projekt. Det 
beslutades om ett nytt möte där Vithundklubben skulle sammanställa frågor till SKK som 
dom i god tid innan mötet ville ha för att kunna undersöka/förbereda sig på svar till 
Vithundklubben och SÄK.s Avelskommitté inför mötet. 
 
Detta möte har vi nu haft och enl. SKK finns det goda chanser att man skulle starta kunna ett 
projekt med inkorsning. Framförallt är det lättare när det är en Svensk Ras enl. SKK. Man 
poängterade samtidigt att det inte är SKK.s Avelskommitté som beslutar detta, utan det är 
högre upp i deras organisation som gör det, när man får in en ansökan om inkorsning. 
 
Detta projekt kommer troligen att ha ett tidsperspektiv på ca 10 år och Vithundklubben har 
nu ett stort arbete framför sig att hitta medlemmar/uppfödare/hanhundsägare från en 
annan ras som vill, och som har en hund med "rätt" egenskaper för inkorsning och 
framförallt valpköpare som ställer upp på detta under en lång tid framöver innan man 
skickar in en ansökan om inkorsning till SKK.  



 
Enl. SKK är det sen inga problem att få dessa avkommor registrerade i ett "X register" för 
stamtavla, och man får också dispens med inmönstring exteriört så rätt avkommor under 
projektet kan gå vidare med jaktprov och fortsatt avel. 
 
SÄK.s Avelskommitté stöttar detta projekt om Vithundklubben vill gå vidare, och om man i 
sin organisation hittar personer för att förankra och driva detta projekt under en lång tid.   
 
Tillvägagångssättet kommer i så fall att bli så att Vithundklubben skickar en ansökan till SÄK.s 
styrelse som i så fall beviljar ansökan och skickar den vidare till SKK. 
 
Dokumentet för ansökan finns hos SKK med samtliga punkter/krav som skall uppfyllas och 
fyllas i innan man beviljar en ansökan. 
 
Därefter kommer Vithundklubben att få driva projektet på egen hand med hjälp och 
stöttning av SÄK.s Avelskommitté. 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
Joachim Gunnarsson SÄK.s Avelskommitté 2023-03-10 
 
 
 
 
 
 


